culminación el 18 de julio del 2024, resultando el inicio de plazo de ejecución reprogramado, desde el 13 de noviembre del 2023 y teniendo nueva fecha de 
culminación el 18 de julio del 2024, totalizando un plazo de ejecución reprogramado del proyecto de doscientos cuarenta y nueve (249) días calendario; conforme 
a los fundamentos expuestos en el presente informe legal; 

Que, con Resolución de Alcaldía W 222·2023-A/MPJB, de fecha 30 de mayo del 2023, en su Articulo Primero, se aprueba el Expediente Técnico del Proyecto: 
"CREACIÓN DE CENTRO DE SERVICIOS MÚLTIPLES EN EL C.P.

[...]

JLABAYA - PROVINCIA DE JORGE BASADRE-DEPARTAMENTO DE TACNA ", CON CUI N° 2564972, cuyo presupuesto asciende a! monto de S/ 2'661,728.03 
Soles (Dos millones seiscientos sesenta y un mil setecientos veinbocho con 03/100 soles), con un plazo de ejecución de ciento treinta y tres (133) dias calendario, 
el mismo que se ejecutara bajo la modalidad de Ejecución Presupuestaria Directa: 

Que, la Resolución de Contraloría N° 195-88-CG, en su articulo 1, numera! 5, prevé que, en la etapa de Consnuccón, !a Entidad dispondrá de un Cuaderno de

[...]

DISTRITO DE ILABAYA-PROVINCIA DE JORGE BASADRE- DEPARTAMENTO DE TACNA", CON CUI N° 2564972, cuyo presupuesto asciende al monto de 
SI 1'925,702.25 Soles (Un millón novecientos veinticinco míl setecientos dos con 251100 soles), con un plazo de ejecución de ciento veinticuatro (124) dias 
calendario, el mismo que se ejecutará baJO la modalidad de Ejecución Presupuestaria Directa; 

Que, mediante Resolución de Alcaldía N° 165-2024-A/MPJB, de fecha 01 de abril del 2024, se aprueba el Adicional N° 01 (por partidas nuevas), con un

[...]

presupuesto adicional que asciende a S/ 1'984,592.06 Soles (Un millón novecientos ochenta y cuatro mil quinientos noventa y dos con 06/100 soles}, asimismo, 
se aprueba el Deductivo Nº 01 (por partidas vinculantes), con un presupuesto deducible que asciende a la suma de SI 1 '232,496.48 Soles (Un millón doscientos 
treinta y dos mil cuatrocientos noventa y seis con 48/100 soles), teniendo un presupuesto total actualizado del expediente técnico, que asciende a !a suma de SI 
3'987,223.43 Soles (Tres millones novecientos ochenta y siete mil doscientos veintitrés con 43/100 soles), del Proyecto: "CREACIÓN DE CENTRO DE SERVICIOS

[...]

como fecha de inicio el 11 de mayo del 2024 y culmina el 18 de julio del 2024, resultando el plazo de ejecución reprogramado, que tiene como fecha de inicio el 
13 de noviembre del 2023 y nueva fecha de culminación el 18 de julio del 2024, haciendo un plazo total de ejecución de doscientos cuarenta y nueve {249) dias 
calendario. El mismo que, plantea como objetivo principal, ampliar el tiempo de ejecución de la obra, justificando sus causales para cumplir con las metas y el 
objetivo del proyecto, con e! cual deberá culminarse todos los trabajos contemplados en el expediente técnico base y modificaciones;

[...]

EJECUCIÓN DE OBRAS POR MODIFICACIONES DE DISEÑO PLAZO DE EJECUCION POR MODIFICACION Nº 01 AL 
EXPEDIENTE TÉCNICO /ADICIONAL N" 01: PARTIDAS NUEVAS DEDUCTIVO Nº 01: PARTIDAS VINCULANTES) 

Mediante e! Expediente Técnico de Adicional N° 01 (Partidas Nuevas), de acuerdo a las partidas a ejecutarse se determina un plazo de ejecución de ciento 
sesenta y uno (161) días calendario, de acuerdo a los rendimientos diarios por cada partida establecida en el Expediente Técnico de Adicional N° 01 por Partidas 
Nuevas, el cual se detalla según su cronograma de ejecución 

Mediante el Expediente Tecnico de Deductivo N° 01 (Partidas Vinculantes), de acuerdo a !as partidas a ejecutarse se determina un plazo de ejecución de ciento 
uno (101) dias calendario, de acuerdo a los rendimientos diarios por cada partida establecida en el Expediente Técnico de Deductivo N° 01 por Partidas 
Vinculantes, el cual se detalla según su cronograma de e¡ecución. 

Por lo que. se solicita un plazo de sesenta (60) días ca!endano, el cual refleja la vanaclon en el plazo de ejecución de la Modificación N° 01 al Expediente Técnico,